[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 268 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de operação tapa-buracos na Avenida Três Corações, no bairro São João, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

A rua Três Corações é a principal via do bairro São João. Por ela passam muitos veículos todos os dias. Como tem aumentado o número de acidentes na via, estamos empenhados em aumentar a segurança e facilitar o tráfego no local. Por isso pedimos uma atenção especial para a via, para preservarmos os moradores e motoristas que nela trafegam.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2016.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Março de 2016
)